PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

FONE: (55) 3321 1606   I  EMAIL: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães -  Prédio 4, Sala 102
Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 - Parada Benito.
CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Programa de Pós-Graduação em Atenção Integral à Saúde – PPGAIS
Processo de Seleção Interna de Docente

EDITAL Nº 39/2024

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade de Cruz

Alta, Professora Doutora Janaina Coser, e a Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Atenção Integral à Saúde - PPGAIS, Professora Doutora
Marilia de Rosso Krug, no uso de suas atribuições, tornam pública a homologação das
inscrições para o processo de seleção interna de docente permanente do PPGAIS, nos
termos do Edital Nº 39/2024, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº
29/2024, de 27 de novembro de 2024.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato (a)

Cristina Thum

2. A entrevista será realizada via google meet dentro do período
estabelecido no item 8. Do edital de 10 a 18 de dezembro de 2024.
A data e o link de acesso à sala das entrevistas será encaminhado por
e-mail aos candidatos.

Cruz Alta, 09 de dezembro de 2024.

Profª Drª Janaina Coser Profª Drª Marilia de Rosso Krug
Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão
Coordenadora Adjunto do PPGAIS

Universidade de Cruz Alta

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, 09 de dezembro de 2024.

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

FONE: (55) 3321 1606   I  EMAIL: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães -  Prédio 4, Sala 102
Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 - Parada Benito.
CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

======================

Sadi Herrmann
Secretário Geral